



COMUNE DI ROCCA PIETORE

“SVILUPPO DELL'AREA ATTREZZATA A PARCO GIOCO E SPORT IN LOCALITA' BOSCO VERDE”

ricompresa tra il Torrente Pettorina e la S.P. n.641 del Passo Fedaia a monte del campo sportivo

I° STRALCIO



FASE

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO

F.
**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

PROGETTISTI

TIMBRO E FIRMA

FABBRICA & CASANOVA
architetti associati

VIA R. PSARO, 4 - 32100 BELLUNO
TEL./FAX 0437 26552, E-MAIL: fabbrica.casanova@libero.it
C.F. / PARTITA IVA 01011210257

N. ELABORATO	F.
SCALA	-
DATA CONSEGNA	30.06.2018
AGGIORNAMENTO	

COMUNE	ROCCA PIETORE
PROVINCIA	BELLUNO
REGIONE	VENETO

POSIZIONE FILE:

A TERMINI DI LEGGE E' VIETATA LA RIPRODUZIONE E LA DIFFUSIONE SENZA L'AUTORIZZAZIONE DELL'ENTE COMMITTENTE



Comune di ROCCA PIETORE
Provincia di BELLUNO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "SVILUPPO DELL'AREA ATTREZZATA A PARCO GIOCO E SPORT IN LOCALITA' BOSCO VERDE" ricompresa tra il Torrente Pettorina e la S.P. n.641 del Passo Fedaià a monte del campo sportivo

COMMITTENTE: Comune di ROCCA PIETORE

Data, 30/06/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... (Cat 1) Scavi, rinterri, movimenti di terra in genere (SbCat 2)							
1 E.1.6	SCAVO SBANCAMENTO - Scavo di sbancamento ed in sezione ristretta in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia ed i trovanti rocciosi di volume superiore a 0,6 m3, compreso tag ... orto a qualsiasi distanza del materiale alle discariche, il relativo onere di accesso, eseguito: - con mezzi meccanici PREPARAZIONE TERRENO - scavo di livellamento e pulizia generale - medio 10 cm - e rimozione ceppaie (fino a n.150 ceppaie) recinzione lungo strada *(lung.=(130,00+20,00))	9719,00	150,00	0,600	0,100 0,600	971,90 54,00		
	SOMMANO m3					1'025,90	15,97	16'383,62
2 AP.002.002	TRASPORTO DI MATERIALI PER LA FORMAZIONE DI RILEVATI E RIEMPIMENTI Trasporto di materiali idonei alla formazione di rilevati, compreso il carico, il trasporto con qualsiasi distan ... I lavoro eseguito a regola d'arte, misurato in opera a seguito di bilancio delle terre. Per la formazione di rilevati. derivante dagli scavi per formazione rilevati e profilatura scarpate					1'025,90		
	SOMMANO m3					1'025,90	4,20	4'308,78
	OS24 - Verde e arredo urbano (Cat 2)							
3 D.011.010.01 20.005	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di q ... rezzo d'appalto tutte le lavorazioni e prescrizioni descritte nella voce D.011.010.00020.005 "scavo di sbancamento ...". sentiero sensoriale strada accesso carrabile piazzole pic nic piazzola percorso sensoriale percorsi sentieri minori tombinatura attraversamento aree gioco - pav. antitrauma		200,00 70,00 6,00 3,14 0,50	1,600 3,200 4,000 5,000 7,000	0,350 0,400 0,350 0,350 0,350 2,000	112,00 89,60 25,20 27,48 8,58 80,50 30,00 49,50		
	SOMMANO m3					422,86	9,93	4'199,00
	Demolizioni, rimozioni, taglio vegetazione (SbCat 1)							
4 L.07.15.0090. 085	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - Abbattimento di alberi adulti, comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, esclu ... o della rimozione del ceppo. L.07.15.0090.085 - tipo a chioma piramidale, in parchi e giardini, altezza da 6 m a 12 m					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	87,63	438,15
5 L.07.15.0090. 090	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - Abbattimento di alberi adulti, comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, esclu ... della rimozione del ceppo. L.07.15.0090.090 - tipo a chioma piramidale, in parchi e							
	A R I P O R T A R E							25'329,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'329,55
6	giardini, altezza da 12 m a 16 m SOMMANO cadauno					5,00		
L.07.15.0090.095	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - Abbattimento di alberi adulti, comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, esclu ... e della rimozione del ceppo. L.07.15.0090.095 - tipo a chioma piramidale, in parchi e giardini, altezza da 16 m a 23 m					5,00	132,15	660,75
	SOMMANO cadauno					5,00		
7	Scavi, rinterri, movimenti di terra in genere (SbCat 2)							
D.011.015.0020.005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali provenienti sia dagli scavi, se ritenuti riutilizzabili dalla D.L. , che dalle cave di prestito; c ... mpresa ogni lavorazione ed onere previsti nelle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte. formazione rilevati e profilatura scarpate					1'025,90		
	SOMMANO m³					1'025,90	2,41	2'472,42
8	Rinverdimenti (SbCat 11)							
D.011.015.0120.010	TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO - selezionata Fornitura di terra vegetale da porre sui rilevati o riempimenti ad integrazione di quella mancante dagli scav ... e tutti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, misurata in opera a seguito di bilancio delle terre. Selezionata. scarpate e aree verdi percorso sensoriale - tratti (lung.=(8,60+8,40))		3800,00		0,150	570,00		
			12,00	1,200	0,150	2,16		
			17,00	1,200	0,150	3,06		
			2,10	1,200	0,150	0,38		
			2,90	1,200	0,150	0,52		
	(lung.=(9,95+4,05))		14,00	1,200	0,150	2,52		
	SOMMANO m³					578,64	14,62	8'459,72
9	RIVESTIMENTO DI SCARPATE CON SEMINA Rivestimento di scarpate mediante semina di miscuglio di specie erbacee, con l'impiego di non meno di kg 300 di seme ad ettaro di superficie, ... l'innaffiamento fino al primo sfalcio nonchè quest'ultimo e quanto altro occorre, come specificato nelle Norme Tecniche. scarpate e aree verdi percorso sensoriale - tratti in erba					3'800,00		
D.051.0200.210.005		48,00	1,20			57,60		
	SOMMANO m²					3'857,60	0,62	2'391,71
10	OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... (Cat 1) Demolizioni, rimozioni, taglio vegetazione (SbCat 1)							
F.004.001	Intervento di pulizia di rivi montani comprendente: - il decespugliamento dell'alveo e delle sponde; - la sramatura e il taglio delle cimaie presenti sulla proiezione dell'alveo; ... ai rivi. Ogni nolo di attrezzatura e mezzi necessari alle sopracitate lavorazioni sono compresi in tale voce di							
	A R I P O R T A R E							40'348,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'348,30
	prezzo.					135,00		
	SOMMANO m					135,00	16,30	2'200,50
	Opere idrauliche in pietra (SbCat 3)							
11 F.002.035.00 015.005	FORNITURA POSA OPERA SCOGLIERA (da 0,100 a 0,300 m3) Fornitura e posa in opera di massi di scogliera di volume da 0,100 fino a 0,300 m ³ disposti a contatto gli uni con gli altri co ... all'atto esecutivo per permetterne la cementazione anche fra uno strato e l'altro. La scogliera sarà misurata in opera: riva nord *(H/peso=(0,60*0,50)+(1,00*0,50)) riva sud *(H/peso=(0,60*0,50)+(1,00*0,50))	157,50 122,50		1,000 1,000	0,800 0,800	126,00 98,00		
	SOMMANO m ³					224,00	83,03	18'598,72
12 16_VS.005.43	RIPRISTINO FUNZIONALE DI PARAMENTI MURARI - Ripristino funzionale di paramenti murari in pietrame, eseguito a qualsiasi altezza, su manufatti verticali o inclinati di controripa o ... 0 mq; al di sopra di tale quantità la contabilizzazione sarà effettuata sull'effettiva superficie oggetto di intervento. tombinatura S.P. tombinatura Campo sportivo		3,00 3,00	2,000 2,000	1,500 1,500	9,00 9,00		
	SOMMANO m2					18,00	154,18	2'775,24
13 H.001.001.00 140.020	Formazione di paramento esterno eseguito ad opera incerta secondo le previsioni di progetto con pietrame dello spessore minimo di 25 cm, ben ammassato nel calcestruzzo retrostante. ... à computato nella voce "CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI ELEVAZIONE",. con pietrame proveniente da cave di calcareo attraversamento carrabile tombinatura S.P. tombinatura campo sportivo spalle ponticelli	2,00 2,00 2,00 2,00 4,00	3,00 3,00 3,00 2,50 1,50	3,000	1,500 1,500 1,500 2,000 2,000	27,00 9,00 9,00 10,00 12,00		
	SOMMANO m ²					67,00	79,21	5'307,07
	Demolizioni, rimozioni, taglio vegetazione (SbCat 1)							
14 B.002.050.00 010.005	LAVORI COMPIUTI - CONFERIMENTI A DISCARICA Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta ecceden ... discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. inerte proveniente da scavi					120,00		
	SOMMANO m3					120,00	20,00	2'400,00
	Drenaggi, condotte, pozzetti (SbCat 6)							
15 D.031.010.00 510.025	POZZETTI GETTATI IN OPERA - Formazione di pozzetti gettati in opera, in cemento armato di classe 300 con Rck>=30 N/mm ² delle dimensioni stabilite nei particolari di progetto e nei ... ia filtrante od il chiusino da compensarsi con i relativi prezzi di elenco. - delle dimensioni interne di m. 1,50x1,50					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		71'629,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		71'629,83
	SOMMANO cad					2,00	2'071,00	4'142,00
16 E.001.003.00 305.005	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sferoidale della classe D400 secondo normativa UNI EN124, avente resistenza di rottura maggiore di 400 kN ... ntrante in elastomero, compreso di telaio con fori ed asole di fissaggio. Con telaio quadrato lato 85 cm e altezza cm 10					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,00	378,00
17 D.031.010.00 440.030	TUBI IN CEMENTO VIBROCOMPRESSI, CON COSTIPAMENTO Fornitura e posa di tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso con incastro a bicchiere, conforme alle norme DIN 4032, ad alta resist ... dello scavo, a strati costipati dello spessore massimo di cm 50, con materiale idoneo. - per diametro interno di cm 100 attraversamento carraio	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	196,50	786,00
18 Z.05.010.001. a	PROTEZIONI - Compenso a corpo per la fornitura e posa in opera di griglia di protezione su tombinature esistenti e di progetto, con funzione di anti-intrusione. Protezioni costituite ... , i ripristini, le finiture; il tutto eseguito a regola d'arte secondo i disegni esecutivi e le indicazioni della D.L. n.1 su condotta S.P., n.2 su condotta attraversamento esistente e n.1 su condotta campo sportivo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	484,51	484,51
19 E.001.004.00 041.005	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. - per la fascia con profondità fino a m 1,50 condotte - approvvigionamento en.elettrica * (lung.=(49,50+102,00+38,30)) condotte - idrico *(lung.=(56,50+43,50+41,90+9,70+69,00+11,00+3,00)) condotte - illuminazione pubblica *(lung.=(43,50+8,50+20,00+20,00+20,00+20,00)) condotte - scarichi *(lung.=(11,00+6,50+6,00+6,00))		189,80	0,600	0,600	68,33		
			234,60	0,600	1,500	211,14		
			152,00	0,600	0,600	54,72		
			29,50	0,600	1,500	26,55		
	SOMMANO m³					360,74	14,26	5'144,15
	Illuminazione pubblica (SbCat 10)							
20 D.011.005.01 50.005	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco, computato per lo sviluppo ... iale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. - fino a cm 5,00 di spessore. (lung.=(49,50+20,00))	2,00	69,50			139,00		
	SOMMANO m					139,00	3,11	432,29
21 B.006.060.00 030.005	PLINTI PREFABBRICATI PER ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione con linea in cavidotto interrato, eseguiti in conglomerato cement ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni esterne 75x40x65 cm							
	A R I P O R T A R E							82'996,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'996,78
	strada accesso - zona parco SOMMANO cad					5,00		
						5,00	132,70	663,50
22 Z.0.348.2	CAVIDOTTO PER ALIMENTAZIONE PUNTI LUCE - Cavidotto per alimentazione lampioni, scavo (circa 0.60x0.40 m) computato a parte, comprensivo di: fornitura e posa di tubo corrugato in po ... ivazione e allacciamento e, N.B. la posa di doppio cavidotto nel tratto inerente l'approvvigionamento energia elettrica. condotte - illuminaz.pubblica condotte - en.elettrica (doppio cavidotto) SOMMANO m		152,00 189,80			152,00 189,80		
						341,80	24,80	8'476,64
23 F.08.03.00	Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa sferoidale quali chiusini, caditoie, ecc. di qualsiasi forma e dimensione, da porre su manufatti già predisposti di foro di passo ... antiritiro ad alta resistenza. Chiusini secondo normativa UNI EN 124, classe D400 FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA SOMMANO kg	5,00	35,00			175,00 175,00	3,50	612,50
24 E.003.006.00 075.005	Drenaggi, condotte, pozzetti (SbCat 6) POZZETTO PREFABBRICATO DN 120 cm - FONDO Fornitura e posa in opera di fondo DN 120 per la realizzazione di pozzetto prefabbricato, in calcestruzzo vibrocompresso, non armato, rinfo ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni date dalla Direzione Lavori. allacciamento idrico SOMMANO cad					2,00 2,00	422,10	844,20
25 E.003.006.00 080.005	POZZETTO PREFABBRICATO DN 120 cm - CANNA Fornitura e posa in opera di pezzi speciali per la costruzione della canna formante il pozzetto prefabbricato, realizzata con sovrapposizio ... 'altezza misurata dal piano di appoggio dell'incastro (femmina) della base al piano di appoggio del telaio del chiusino. allacciamento idrico SOMMANO m	2,00	1,20			2,40 2,40	298,60	716,64
26 E.001.003.00 305.010	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sferoidale della classe D400 secondo normativa UNI EN124, avente resistenza di rottura maggiore di 400 kN ... te in elastomero, compreso di telaio con fori ed asole di fissaggio. Con telaio circolare diametro 85 cm e altezza cm 10 SOMMANO cad					2,00 2,00	146,90	293,80
27 B.006.060.00 010.020	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrì ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 60x60x60 cm pozzetti di derivazione fontanelle SOMMANO cad					2,00 2,00	88,32	176,64
	A R I P O R T A R E							94'780,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'780,70
28 B.006.060.00 015.035	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimen ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 60x60x60 cm pozzetti derivazione fontanelle SOMMANO cad					2,00		
						2,00	75,90	151,80
29 B.006.065.00 030.005	CHIUSURE QUADRANGOLARI COMUNI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa sferoidale prodotti con classe di qualità prevista dalla norma ... n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusure leggere di peso totale fino a 30 kg derivazione fontanelle SOMMANO kg	2,00				60,00		
					30,000	60,00	5,59	335,40
30 H.11.04.001. B	- FORNITURA E POSA DI POZZO PERDENTE PER SCARICO DI FONDO D100 H 200 fornitura e posa di pozzo perdente prefabbricato in calcestruzzo vibrato leggermente armato, avente classe rc ... ICO (collegamenti caditoia e scarico fontana 12,00 + 6,50 m ca.) - posato come da disegni esecutivi forniti dalla D.L. zona sud - scarico fontanelle area pic-nic SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	1'090,00	1'090,00
31 B.006.060.00 010.015	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorri ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 50x50x50 cm caditoia gioco d'acqua SOMMANO cad					1,00		
						1,00	78,23	78,23
32 B.006.065.00 035.005	CADITOIE QUADRANGOLARI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di dispositivi di coronamento quadrangolari comuni in ghisa sferoidale (griglie) prodotti con classe di qualità ... ettiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. scarico gioco d'acqua SOMMANO kg					25,000	25,00	
						25,00	4,40	110,00
33 H.11.04.001. A	- FORNITURA E POSA DI POZZO PERDENTE PER SCARICO DI FONDO D100 H 200 fornitura e posa di pozzo perdente prefabbricato in calcestruzzo vibrato leggermente armato, avente classe rc ... RICO (collegamenti caditoia e scarico fontana 6,00 +6,00 m ca.) - posato come da disegni esecutivi forniti dalla D.L. zona nord - gioco d'acqua SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	990,00	990,00
34 E.003.005.00 032.115	TUBAZIONI IN POLIETILENE sigma 80 PE 100 - UNI 12201 - Fornitura e posa di tubazioni (barre) in polietilene alta densità PE 100 sigma 80 kg/cm² atossiche idonee per il trasporto d ... 'onere del trasporto a discarica del materiale di risulta eccedente e la relativa indennità di							
	A R I P O R T A R E							97'536,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							97'536,13
	discarica. PN 10 De 63 mm condotte - idrico *(lung.=(56,50+43,50+41,90+9,70+69,00+ 11,00+3,00))		234,60			234,60		
	SOMMANO m					234,60	16,76	3'931,90
35 D.011.010.01 20.005	Scavi, rinterri, movimenti di terra in genere (SbCat 2) SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di q ... rezzo d'appalto tutte le lavorazioni e prescrizioni descritte nella voce D.011.010.00020.005 "scavo di sbancamento ...". spalle ponticelli	4,00 4,00	1,80 1,75	4,300 1,700	1,500 1,500	46,44 17,85		
	accesso al guado		6,55	1,500	0,500	4,91		
	SOMMANO m ³					69,20	9,93	687,16
36 H.001.001.00 115.005	Opere in calcestruzzo, opere in acciaio (SbCat 5) MAGRONE. Fornitura e posa in opera di magrone, per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg 150 di cemento tipo R32 ... fetti contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità scavi. . spalle ponticelli	4,00 4,00	1,80 1,75	4,300 1,700		30,96 11,90		
	SOMMANO m ²					42,86	8,87	380,17
37 B.004.040.00 047.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER ELEVAZIONI 25-35 cm. Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1, UNI 11104 in con ... tiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. . spalle ponticelli - findazioni *(lung.=(1,50+1,00+1,00)) spalle ponticelli - elevazioni *(lung.=(1,50+1,00+1,00))	4,00 4,00	3,50 3,50	1,500 0,400	0,500 2,170	10,50 12,15		
	SOMMANO m ³					22,65	375,80	8'511,87
38 B.024.010.00 030.015	Scavi, rinterri, movimenti di terra in genere (SbCat 2) FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER DRENAGGIO Fornitura e posa in opera di strato con funzione di separazione e filtrazione nella costruzione di sistemi drenanti, costituito da geote ... CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. peso 200 g/m ² spalle ponticelli	4,00	2,50		2,800	28,00		
	SOMMANO m ²					28,00	1,20	33,60
39 15_VS.010.01 .c	DRENAGGI A TERGO MURATURE DI CONTRORIPA CON ALTEZZA FINO A 2.00 ml - CON MISTO DI FIUME LAVATO Formazione di drenaggi, come indicato nei particolari di progetto, a tergo delle mur ... azione o le interruzioni del traffico durant le operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera. spalle attraversamenti	4,00	1,50	1,000	2,000	12,00		
	SOMMANO m ³					12,00	26,61	319,32
	A R I P O R T A R E							111'400,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							111'400,15
	Opere in calcestruzzo, opere in acciaio (SbCat 5)							
40 B.39.05.0006. 015	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE - Fornitura e posa in opera di elementi metallici per l'esecuzione di strutture complete di edifici o di parti di edifici, realizzate con ... sario per dare il lavoro finito a regola d'arte. B.39.05.0006.015 travature e colonne reticolari con unioni bullonate struttura portante ponticelli - HEB 140	2,00	5,30		33,700	357,22		
		2,00	3,70		33,700	249,38		
	traversi - collegamenti - IPE 140	3,00	1,40		12,900	54,18		
		3,00	1,40		12,900	54,18		
	tiranti - dia 14 con tenditori	2,00	4,00	3,000	1,210	29,04		
	bicchieri in acciaio per parapetto - attr.1	2,00	4,00	0,100	10,100	8,08		
		2,00	4,00		1,330	10,64		
	bicchieri in acciaio per parapetto - attr.2	2,00	3,00	0,100	10,100	6,06		
		2,00	3,00		1,330	7,98		
	SOMMANO kg					776,76	4,67	3'627,47
41 B.39.05.0013. 005	SOVRAPPREZZO PER IMPIEGO DI PROFILATI IN ACCIAIO > S 235 - Sovrapprezzo alle voci inerenti gli elementi metallici per l'esecuzione di strutture per l'impiego di profili maggiori al ... zione. Nel sovrapprezzo deve intendersi compreso e compensato ogni altro maggior onere. B.39.05.0013.005profilati S 275					776,76		
	SOMMANO kg					776,76	0,04	31,07
42 B.39.05.0042. 005	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO NERO - CLASSE C3 - Verniciatura di elementi di strutture e manufatti metallici vari in acciaio nero, realizzata con il ciclo di lavora ... nonché della bulloneria necessaria ai fissaggi. B.39.05.0042.005 - fuori opera: strutture e manufatti con elementi pieni					776,76		
	SOMMANO kg					776,76	1,15	893,27
	Pavimentazioni stradali (SbCat 8)							
43 B.021.030.00 055.005	CORDONI IN PORFIDO DEL TRENINO Fornitura e posa in opera di cordoni in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trentino Controllato, eseguiti in masselli ... dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione massima 8x20/25 cm scalini accesso guado	5,00	1,20			6,00		
	SOMMANO m					6,00	49,70	298,20
	Opere in calcestruzzo, opere in acciaio (SbCat 5)							
44 G.2.22	Realizzazione di struttura sopraelevata in acciaio per l'attraversamento di zone umide e paludose - guado. Formazione di guado mediante la fornitura e posa di n.8 elementi metallic ... esso per dare l'opera finita a regola d'arte secondo i disegni esecutivi di progetto e le indicazioni fornite dalla D.L. attraversamento n.1 - GUADO					7,00		
	SOMMANO m					7,00	148,50	1'039,50
	A R I P O R T A R E							117'289,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'289,66
45 G.2.21.001	Opere in legname (SbCat 4) Fornitura e posa di tavolato in legno di larice spessore 8 cm per impalcato passerella pedonale. legno di 1^ scelta levigato impregnato con olio o impregnante da esterno e con smus ... are l'opera finita secondo i disegni di progetto e indicazioni operative fornite dalla D.L. ed eseguita a regola d'arte. ponticello legno - 1 ponticello legno - 2		5,70 4,10	1,500 1,500		8,55 6,15		
	SOMMANO m2					14,70	102,31	1'503,96
46 G.2.20.001	Fornitura e posa di parapetto in legno di larice costituito da montanti 10x10 cm, corrimano L 14 cm spessore 6 cm con doppio smusso e n.3 tavole di protezione laterale L 20cm spess ... e l'opera finita, secondo i disegni di progetto e indicazioni operative fornite dalla D.L., ed eseguita a regola d'arte. ponticello - 1 ponticello - 2 attraversamento esistente attrav. esistente - lato est	2,00 2,00	5,30 3,70 11,00 5,00			10,60 7,40 11,00 5,00		
	SOMMANO m					34,00	112,31	3'818,54
47 B.024.010.00 025.005	Fondazione stradale, sottofondi (SbCat 7) FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER OPERE IN TERRA E FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di strato con funzione di separazione e filtrazione nella costruzione di opere in terra e di ... CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. peso 200 g/m² percorso sensoriale percorso pedonale sentieri minori raccordi strada accesso carraio strada accesso carraio aree gioco - pav. antitrauma		128,80 110,00 65,50 20,00 70,00 40,00 165,00	1,800 2,100 1,500 3,600		231,84 231,00 98,25 20,00 252,00 40,00 189,75		
	SOMMANO m²					1'062,84	1,12	1'190,38
48 D.051.025.01 10.010	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI - con materiale proveniente da cave di prestito Fondazione stradale eseguita con materiale naturale conforme alle specifiche Norme Tecni ... ompresa la fornitura del materiale ed esclusa la finitura superficiale. Con materiale proveniente da cave di prestito. sentiero sensoriale *(lung.=(83,50+52,30+3,00)) percorso pedonale *(lung.=(80,00+30,00)) sentieri minori parco raccordi piazze strada accesso carraio piazze accesso		138,80 110,00 65,50 15,00 54,85 48,40 70,00 30,00	1,200 1,500 0,900	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,300 0,300	33,31 33,00 11,79 3,00 10,97 9,68 63,00 9,00		
	SOMMANO m³					173,75	26,29	4'567,89
49 D.051.025.01 20.005	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale della fondazione stradale conforme alle specifiche Norme Tecniche , per uno spessore minimo compreso di cm 10 ... ne, secondo le modalita' prescritte nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è esclusa la fornitura della fondazione stradale. percorso sensoriale		138,80	1,200		166,56		
	A R I P O R T A R E					166,56		128'370,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					166,56		128'370,43
	sentieri parco	2,00	110,00	1,500		330,00		
	raccordi	2,00	65,50	0,900		117,90		
	piazzole *(lung.=54,85+48,40)		15,00			15,00		
	strada accesso carraio	2,00	103,25	0,900		92,93		
	piazzola accesso	2,00	70,00	3,000		420,00		
		2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO m²					1'202,39	3,16	3'799,55
	Pavimentazioni stradali (SbCat 8)							
50 D.051.030.01 25.010	BINDER - dello spessore compresso di 70 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso tipo "B", idoneo all'utilizzo (Marcatura CE Secondo Direttiva Prodotti da Cos ... atto a definire la composizione della miscela stessa e le modalità di confezionamento. dello spessore compresso di 70 mm strada di accesso carrabile		70,00	3,000		210,00		
	piazzola accesso		30,00			30,00		
	SOMMANO m²					240,00	11,43	2'743,20
51 D.051.030.03 25.005	PAVIMENTAZIONE SMA (SPLITTMASTIX ASPHALT) - con granulometria mm 0-12,5 e bitume modificato Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, tipo SMA (splittmastix asph ... le pulizia del piano e successiva spruzzatura con emulsione bituminosa. con granulometria mm 0-12,5 e bitume modificato.		240,00			240,00		
	SOMMANO m²					240,00	7,77	1'864,80
52 15_VS.013.29	IRRUVIDIMENTO SUPERFICIALE MEDIANTE MACCHINA PALLINATRICE Irruvimento superficiale a secco della pavimentazione effettuato con idonee attrezzature che non diano luogo dopo il tr ... gl eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. o SABBIATURA a scelta della D.L.		240,00			240,00		
	SOMMANO mq					240,00	4,50	1'080,00
	Fondazione stradale, sottofondi (SbCat 7)							
53 D.021.005.01 00.005	MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a 150 kg di cemento tipo R 32 ... i contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi.	4,00	3,10	3,900		48,36		
	piazzole pic nic		7,00	2,200		54,85		
	piazzola percorso sensoriale		8,00	6,000		15,40		
	gioco acqua					48,00		
	SOMMANO m²					166,61	10,02	1'669,43
	OS24 - Verde e arredo urbano (Cat 2)							
54 D.021.005.00 720.015	RETE D'ACCIAIO ELETTROSALDATA Fornitura e posa in opera di rete d'acciaio a maglie elettrosaldate, dei tipi e delle dimensioni ordinati dalla Direzione dei Lavori, ogni onere compreso, come alla voce " ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA ". in acciaio tipo B450C							
	A R I P O R T A R E							139'527,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'527,41
	massetto piazzole e gioco acqua	167,00	5,00			835,00		
	SOMMANO kg					835,00	1,33	1'110,55
	OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... (Cat 1) Pavimentazioni stradali (SbCat 8)							
55 C.018.040.00 020.001	PAVIMENTAZIONE IN PIETRAMME A SPACCO Fornitura e posa in opera di pavimentazione in pietrame , pezzatura varia 10- 25 cm, con materiale litoide di provenienza e aspetto a scelta del ... di calce a granulometria idonea, la pulizia finale, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. piazzole pic-nic piazzola percorso sens.	4,00	3,10	3,900		48,36 47,70		
	SOMMANO m²					96,06	60,71	5'831,80
56 C.018.040.00 030.010	PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO Fornitura e posa in opera di pavimentazione in acciottolato, eseguito in ciottoli di fiume nell'aspetto e dimensioni a scelta della D.L., posati su s ... lometria idonea, la pulizia finale, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pezzatura 4-6 cm piazzola percorso senioriale					7,15		
	SOMMANO m²					7,15	130,30	931,65
57 B.021.030.00 045.005	BINDERI IN PORFIDO DEL TRENINO Fornitura e posa in opera di binderi in porfido a correre del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trentino Controllato, di sezione ... R 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione normale circa 10x8-11 cm vialetti attravers. aree verdi L. 90cm *(lung.=(72,00+60,00)) percorso pedonale L.150cm *(lung.=(83,80+9,90+9,90+10,85+65,00+51,00)) area attrezz. percorso sensoriale					132,00 230,45 28,55		
	SOMMANO m					391,00	22,85	8'934,35
58 B.021.030.00 045.010	BINDERI IN PORFIDO DEL TRENINO Fornitura e posa in opera di binderi in porfido a correre del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trentino Controllato, di sezione ... 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione gigante circa 12x15-20 cm stradina carrabile chiusure	2,00	70,00 7,00			140,00 7,00		
	SOMMANO m					147,00	30,87	4'537,89
	OS24 - Verde e arredo urbano (Cat 2)							
59 Z.03.001.05	CORDOLI IN LEGNO DUREVOLE- tavoloni dimensione 8x20 cm - Fornitura e posa in opera di cordolo di legno durevole (larice, castagno o rovere) dimensione 8x20, su platea e con ... a sigillatura dei giunti, il trattamento del legno ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. percorso sensoriale - lato esterno *(lung.=(83,60+52,30+3,00)) percorso sensoriale - percorso interno *(lung.=(80,35+52,05+3,00))		138,90 135,40			138,90 135,40		
	SOMMANO m					274,30	22,10	6'062,03
	A R I P O R T A R E							166'935,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							166'935,68
60 C.018.040.00 030.015	PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO Fornitura e posa in opera di pavimentazione in acciottolato, eseguito in ciottoli di fiume nell'aspetto e dimensioni a scelta della D.L., posati su s ... lometria idonea, la pulizia finale, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pezzatura 6-8 cm percorso sensoriale - tratto "acqua" scaletta guado		7,00 4,00 2,50	2,200 1,200 1,200		15,40 4,80 3,00		
	SOMMANO m ²					23,20	114,58	2'658,26
61 D.021.005.04 10.015	CONGL. CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE DI FONDAZIONE - per classe di resistenza >= C25/30 Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche in p ... 7-1), acqua ed inerti aventi le caratteristiche indicate nelle Norme UNI EN 12620. - per classe di resistenza >= C25/30. - recinzione *(lung.=(17,50+63,50+43,75)) - recinzione - pilastri accesso		124,75 1,00	0,500	0,800	49,90 1,00		
	SOMMANO m ³					50,90	139,00	7'075,10
62 D.021.005.00 710.010	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO Acciaio in barre ad aderenza migliorata di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento armato, dato in ... piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc... - tipo B450C - recinzione - fondazione		50,90		40,000	2'036,00		
	SOMMANO kg					2'036,00	1,43	2'911,48
63 Z.01.002	RECINZIONE IN GABBIONI IN RETE METALLICA - Gabbioni metallici a scatola di qualunque dimensione, per opere di sostegno, sistemazioni fluviali, sistemi di controllo dell'erosione, b ... tine, ...) per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, ed escluso il pietrame di riempimento, da computarsi a parte. lato nord e ovest - h 1,50 m (100+50) accesso		125,00 125,00 2,00 2,00		40,000 22,000 22,000 40,000	5'000,00 2'750,00 44,00 80,00		
	SOMMANO kg					7'874,00	5,85	46'062,90
64 Z.01.003.05	STRUTTURA ACCESSO AL PARCO - Fornitura e posa in opera di struttura metallica da eseguire su disegno costituita da: - doppio telaio, a base quadrata, in acciaio zincato con profi ... agistero necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte come da disegni esecutivi e indicazioni fornite dalla D.L.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'650,00	3'650,00
65 Z.01.003	Fornitura e posa in opera di pietrame in scapoli di idonea pezzatura o ciottoli di fiume (pietra locale) di adeguate dimensioni a scelta della D.L.previa campionatura, provenienti ... smaltimento o la deviazione dell'acqua e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a							
	A R I P O R T A R E							229'293,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							229'293,42
	perfetta regola d'arte. lato nord e ovest accesso		125,00 4,00	0,250 0,250	1,500 1,500	46,88 1,50		
	SOMMANO m3					48,38	40,60	1'964,23
66 L.007.030.00 20.005	STACCIONATA IN LEGNO DI LARICE TONDO IN TERRENO Fornitura e posa di staccionata il legno di larice locale della specie Larix decidua proveniente dalle regioni alpina e dolomitica ... enteria necessaria all'assemblaggio del staccionata e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. lato ovest		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	53,89	4'850,10
	Elementi di arredo urbano, attrezzature per il gioco (SbCat 12)							
67 L.01.25.0025. 005	PAVIMENTAZIONI ANTITRAUMA PER GIOCHI - GHIAINO LAVATO DI FIUME - Fornitura in cantiere di materiale per la formazione della pavimentazione antitrauma per caduta dall'alto nelle ar ... e che producono una sabbia spigolosa e tagliente utilizzabile normalmente in edilizia. _ Ghiaia o ghiaino lavato 2-8 mm labirinto *(lung.=8,30/2)*(H/peso=8,30/2) arrampicata teleferica altalena	3,14 2,00	4,15 8,20 5,00 3,00		4,150	54,08 61,50 30,00 19,50		
	SOMMANO m3					165,08	31,61	5'218,18
68 Z.10.015.001. 05.g	GIOCO "LA SPIAGGIA" - Struttura, dimensioni complessive cm 800 x 200 circa, composta da n.2 cornici da cm 400 x 200 circa formata da pali di contorno in legno di robinia Ø cm 12/14 ... e accessorio inerente per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo i disegni esecutivi e le indicazioni della D.L.. settore nord area gioco					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'780,00	2'780,00
69 Z.05.001.b	Compenso a corpo per allestimento delle AREE GIOCO TRADIZIONALI seguenti: - area gioco per bambini fino a 3 anni con posa giochi di tipo tradizionale - n.2 giochi a molla, n1 altal ... ito a regola d'arte secondo i disegni esecutivi e le indicazioni della D.L. con certificazione per gli elementi - gioco. settore est area gioco					0,00	18'490,00	0,00
	SOMMANO a corpo							
70 Z.05.010.001. c	PERCORSO SENSORIALE - Compenso a corpo per allestimento del percorso sensoriale mediante: - allestimento punto di partenza con fornitura e posa di fontanella in acciaio inox - Co ... ndeggiante, di granulometria compresa tra 8 e 12mm), nello spessore di 15 cm in modo da permetterne il comodo calpestio.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'942,00	7'942,00
71 Z.05.010.001. 05.g	GIOCO D'ACQUA - Fornitura e posa in opera di gioco d'acqua combinato avente caratteristiche e conformazione come da elaborato grafico allegato. Adatta per bambini in età variabile ... caduta libera non supera il metro.							
	A R I P O R T A R E							252'047,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							252'047,93
	E' Incluso il lavoro di sistemazione alla base e di raccordo in pietrame e ciottoli					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'200,00	9'200,00
72 Z.05.010.001. 10.g	GIOCO D'ACQUA - SISTEMAZIONI A TERRA - Formazione di selciato in pietrame e malta con fuga ribassata (falso secco) per il rivestimento di sedime gioco d'acqua, con spessore comples ... e l'opera finita a regola d'arte secondo le indicazioni e la previa accettazione della D.L. e perfettamente funzionante.					68,00		
	SOMMANO m2					68,00	57,82	3'931,76
73 Z.10.010.001. 05.g	LABIRINTO - LAVORI PREPARATORI - Fornitura e posa in opera di struttura in pietrame, Ø complessivo cm 1980 circa, formata da massi in pietrame h 30 cm fuori terra, affiancati e dis ... altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo i disegni esecutivi allegati e le indicazioni della D.L..	3,14	2,00	10,000		62,80		
		3,14	2,00	8,600		54,01		
	SOMMANO m					116,81	70,00	8'176,70
74 E.001.004.00 041.005	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. - per la fascia con profondità fino a m 1,50 trincea - gioco labirinto	3,14	2,00	9,900	0,400	24,87		
		3,14	2,00	8,200	0,400	20,60		
		3,14	2,00	6,850	0,400	17,21		
		3,14	2,00	5,550	0,400	13,94		
		3,14	2,00	4,250	0,400	10,68		
		3,14	2,00	2,750	0,400	6,91		
			2,00	5,700	0,400	4,56		
			2,00	3,500	0,400	2,80		
	SOMMANO m ³					101,57	14,26	1'448,39
75 Z.10.010.001. 10.g	LABIRINTO -LAVORI PREPARATORI - Fornitura e posa in opera di struttura lignea, Ø complessivo cm 1400 circa, formata da pali in robinia scorciatoia Ø 10/14 cm, affiancati e dispos ... i allegati e le indicazioni della D.L.. - cerchio esterno - pali h 70cm fuori terra (h 110 totale) - stimato n.7 pali/m cerchio esterno (R=6,85m) raccordi trasversali n.1 e 2 *(lung.=(3,50+1,50+1,50))	3,14	2,00	6,850		43,02		
			6,50			6,50		
	SOMMANO m					49,52	182,75	9'049,78
76 Z.10.020.001. 05.g	GIOCO "LA GOLA DI RE OMBRO" - Fornitura e montaggio di strutture composte da montanti in legno di robinia Ø12cm x h max 300cm con faccia piallata a sostegno di 6 pannelli in legno ... a Normativa vigente (UNI-EN 1176:2008), rilasciata dall'azienda produttrice, che se ne assumerà tutta la responsabilità. settore sud area gioco					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	13'820,00	13'820,00
77 Z.05.010.001. d	AREA PIC-NIC - Compenso a corpo per allestimento dell'area pic nic con n.4 gruppi panca tavolo in legno e n. 2 postazioni fuoco, con fontanella integrata, in pietrame							
	A R I P O R T A R E							297'674,56

